
UCHWAŁA Nr XXI/165/20 
Rady Gminy Działdowo 

z dnia 12 marca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne zbycie w formie darowizny  na rzecz Powiatu Działdowskiego 
nieruchomości, położonych  w obrębie Grzybiny gmina Działdowo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  9 lit. a ustawy  z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie  gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), w związku z art 13 ust 2 i ust. 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 65 z późn. zm.)  Rada Gminy Działdowo  uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne zbycie w formie darowizny na rzecz Powiatu Działdowskiego  
nieruchomości, oznaczonej w ewidencji gruntów jako  działka nr  56/5 o powierzchni 0,4590 ha, księga wieczysta 
nr EL1D/00024496/9 oraz nieruchomości, oznaczonej   w ewidencji gruntów  jako działka  nr 56/7 o powierzchni 
0,0426 ha, księga wieczysta nr  EL1D/00026073/2 obręb  Grzybiny gmina Działdowo z przeznaczeniem na 
realizację zadań publicznych, w szczególności na prowadzenie  Placówki  Opiekuńczo - Wychowawczej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Działdowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Krystyna Wasiak 



Uzasadnienie

Starosta Działdowski zwrócił się z wnioskiem do Wójta Gminy Działdowo o uzgodnienie możliwości
nabycia od Gminy Działdowo w formie darowizny na rzecz Powiatu Działdowskiego nieruchomości, położonej
w Grzybinach, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 56/5 i  nr 56/7. Działka nr 56/5 zabudowana
jest budynkiem byłej szkoły podstawowej. Działka nr 56/7 jest niezabudowana. Obiekt budynku szkoły nie był
użytkowany przez 2 lata i ocenia się, że nadal jest nieprzydatny dla bieżącej działalności gminy. Obiekt
generował znaczne koszty jego utrzymania.

Darowizna nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Działdowo na rzecz Powiatu Działdowskiego
przeznaczona zostanie na utworzenie i prowadzenie przez Centrum Pomocy Rodzinie w Działdowie Placówki
Opiekuńczo - Wychowawczej typu socjalizacyjnego zgodnie z art. 95 ust. 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1111 ze zm.) dla 14 wychowanków -
dzieci powyżej 10. roku życia, które mogłyby uczęszczać do szkół podstawowych na terenie gminy Działdowo
np. w Ruszkowie, Uzdowie, czy Turzy Wielkiej.

W przypadku niewykorzystania nieruchomości na prowadzenie Placówki Opiekuńczo -Wychowawczej
darowizna podlega odwołaniu.




